Diário   Oficial Página 128   2 de dezembro de 2025 Nº 29.127

LICITAÇÃO

SECRETARIAS

SEPLAG

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
<#E.G.B#1762409#128#1782133>

SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
SECRETARIA ADJUNTA DE AQUISIÇÕES GOVERNAMENTAIS

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE CONTINUIDADE DE SESSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 021/2025/SEPLAG

PROCESSO N.º SEPLAG-PRO-2025/03333

O Pregoeiro Oficial da Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão,
designado pela Portaria n.º 036/2025/SEPLAG/MT de 12/03/2025 para o
Pregão Eletrônico nº. 021/2025/SEPLAG/MT, cujo objeto é o “Registro
de Preços para futura e eventual aquisição de mobiliário para atender
às demandas dos Órgãos e Entidades do Poder Executivo Estadual,
vem a público informar que a sessão de pregão terá continuidade no dia
03/12/2025 (quarta-feira) às 09h00min - horário de Cuiabá/Mato Grosso.

Cuiabá-MT, 01 de dezembro de 2025.

MURILO NUNES DE OLIVEIRA
Pregoeiro Oficial/SEPLAG

<#E.G.B#1762409#128#1782133/>

Protocolo 1762409

SEMA

SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1762097#128#1781801>

AVISO DE CONTINUIDADE DE SESSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N°. 023/2025/SEMA/MT

SEMA-PRO-2025/20195

A Secretaria de Estado de Meio Ambiente, por meio de seu Pregoeiro
Oficial, no uso de suas atribuições, torna público que a sessão do Pregão
Eletrônico nº 023/2025, cujo objeto é “CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
ESPECIALIZADO DE MOTORISTAS PARA CONDUÇÃO DE VEÍCULOS
OFICIAIS, (MOTORISTA (CBO 7823-05) CNH CATEGORIA B), SOB A
FORMA DE EXECUÇÃO INDIRETA, MEDIANTE O PREENCHIMENTO
DE POSTOS DE TRABALHO PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS
DA SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE - SEMA/MT”, que
ocorreu no dia às 08h00min do dia 24 de novembro de 2025, foi suspensa
na fase de julgamento das propostas, para recebimento das Planilhas de
Custos e Formação de Preços, analise e validação, terá sua continuidade
no dia 03/12/2025 às 08h00min (horário local), para continuidade da
sessão.

Cuiabá - MT, 01 de dezembro de 2025.

Emanuel Francisco de Souza
Pregoeiro Oficial

SEMA/MT
<#E.G.B#1762097#128#1781801/>

Protocolo 1762097

SINFRA

SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
<#E.G.B#1762164#128#1781878>

AVISO DE RESULTADO DA LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA - EDITAL n. 90/2025

Processo n. SINFRA-PRO-2025/09183 - OBJETO: Contratação de
empresas especializadas para execução dos serviços necessários para
a manutenção e conservação na Rodovia MT-322, MT-109 e MT-424,
divididos em 2 lotes. Sendo Lote 2: Contratação de empresa especializada
para execução dos serviços necessários para a manutenção e conservação
na rodovia MT-322, Entr. MT-424 - Início Pav. (São José do Xingú), com
extensão de 86,10km, localizada no município de São José do Xingu/
MT. A Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística, por meio da
Comissão de Contratação constituída pela Portaria n.094/2023/CGAB/

SINFRA, de 09/11/2023, torna público o resultado do julgamento da fase
de análise da proposta de preços e documentos de habilitação. Após
análise, a Comissão declara a empresa V.F. GOMES CONSTRUTORA
LTDA. CNPJ 13.495.966/0001-99, com valor de R$ 4.487.887,00 (quatro
milhões, quatrocentos e oitenta e sete mil, oitocentos e oitenta e sete reais),
resultando em 62,00% de desconto.  A ata da sessão da licitação, poderá
ser obtida no site www.sinfra.mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.
seplag.mt.gov.br (Link: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br). Informações
gerais: telefone n. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.mt.gov.br.

Cuiabá, 01 de dezembro de 2025.

Joseane Alonso de Oliveira
Comissão de Contratação

SINFRA - MT

Visto.                           Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA - MT
<#E.G.B#1762164#128#1781878/>

Protocolo 1762164
<#E.G.B#1762167#128#1781881>

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Processo n. SINFRA-PRO-2025/09183- OBJETO: Contratação de empresas
especializadas para execução dos serviços necessários para a manutenção
e conservação na Rodovia MT-322, MT-109 e MT-424, divididos em 2 lotes.
Sendo Lote 2: Contratação de empresa especializada para execução dos
serviços necessários para a manutenção e conservação na rodovia MT-322,
Entr. MT-424 - Início Pav. (São José do Xingú), com extensão de 86,10km,
localizada no município de São José do Xingu/MT. A Secretaria de Estado
de Infraestrutura e Logística - SINFRA, torna público para conhecimento
dos interessados a seguinte decisão. Parte conclusiva: “Dessa forma, nos
termos do instrumento convocatório, HOMOLOGO a Concorrência Pública
Eletrônica n. 90/2025, sob o critério de julgamento Menor Preço, Regime de
Execução Semi-Integrada por Preço unitário, e ADJUDICO Lote 2 empresa
V.F. GOMES CONSTRUTORA LTDA. CNPJ 13.495.966/0001-99, com
valor de R$ 4.487.887,00 (quatro milhões, quatrocentos e oitenta e sete
mil, oitocentos e oitenta e sete reais), resultando em 62,00% de desconto.
A homologação do Lote 01 ocorrerá somente após sua finalização..”
Informações gerais: telefone nº. (65) 3613-0529 e-mail: cpl@sinfra.
mt.gov.br e Portal de aquisições MT: www.seplag.mt.gov.br (Link: https://
aquisicoes.seplag.mt.gov.br).

Cuiabá, 01 de dezembro de 2025.

Marcelo de Oliveira e Silva
Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística

SINFRA/MT
<#E.G.B#1762167#128#1781881/>

Protocolo 1762167

SEDUC

SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
<#E.G.B#1761933#128#1781633>

PRIMEIRO ADENDO -PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 001/2025.1
- SEDUC-PRO-2024/141738

EDITAL - HABILITAÇÃO:
Exclui-se do Edital o item 11.5.7 que apresenta a seguinte redação: O
licitante deve apresentar os documentos comprobatórios emitidos na forma
do § 3º do art. 88 da Lei Federal nº 14.133/21.

TERMO DE REFERÊNCIA
Onde se lê:
Valor estimado da Contratação: R$ 20.979.570,00 (vinte milhões,
novecentos e setenta e nove mil, quinhentos e setenta reais).

Leia-se:
Valor estimado da Contratação: R$ 11.094.316,00 (onze milhões, noventa e
quatro mil, trezentos e dezesseis reais), referente aos Grupos 2 e 3.

ESCLARECIMENTO
O valor inicial da licitação era de R$ 20.979.570,00 (vinte milhões,
novecentos e setenta e nove mil, quinhentos e setenta reais), porém
este EDITAL N° 001/2025.1 trata-se de repetição para os GRUPOS 2 e 3
anteriormente fracassados, que somam o valor de R$ 11.094.316,00 (onze
milhões, noventa e quatro mil, trezentos e dezesseis reais).

		publica@iomat.mt.gov.br
	2025-12-01T21:05:09-0400
	IOMAT
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial